

1/2018

V Ostravě dne 16.1.2018

MOaP

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ	
Došlo	16.1.2018
Č.j.	MOaP/04093/18
Poč. listů: -1-	Príl.: -1-

Žádost o informaci

Na základě zákona 106/1999 Sb. žádáme kopie všech dokumentů, které se týkaly rozmístění žardiniér do křižovatky ulic Tyršova a Zámecká.

Máme namysli kompletně všechny dokumenty, vč. vyjádření Dopravního inspektorátu, silničního správního úřadu, všechny schvalovací dokumenty a podobně.

Také chceme vědět, kdo konkrétně vydal příkaz tyto žardiniéry do křižovatky umístit a kdo je tam fyzicky umístit a kdy. Máme zdokumentováno, že koncem roku 2017 zde tyto žardiniéry nebyly.

Také chceme znát odpověď na otázku, jak se úřad MOaP vypořádal s faktem, že nutí projíždějící řidiče porušovat zákon 361/2000 Sb, když neumožní řidiči průjezd křižovatkou v průběžném jízdním pruhu, aniž by z něj nevybočoval. Při tomto vybočení je navíc povinen dát znamení o změně směru jízdy, které je vlastně matoucí, neboť při průjezdu z pěší zóny směrem k Elektře, jede vlastně rovně, ale dává znamení o změně směru jízdy vlevo. Vytváří se tak nebezpečná situace. A to samé platí při průjezdu touto křižovatkou naopak.

Také nás zajímá, jak se MOaP vypořádal s tím, že umístit překážku silničního provozu do křižovatky viz. 361/2000 Sb, §2 odst. ee)

Pokud některé z námi požadovaných informací neexistují (dle zákona 106/1999 Sb), žádáme o tyto informace vrámci Správního řádu s příslušnou lhůtou na vyřízení.

Spolek
Ostražitý Ostravák, z.s.

Statutární město Ostrava
 městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
 úřad městského obvodu

Oznámení

Č. j.: MOaP/04093/18/OIMH/Lu
 Sp. zn.: S-MOaP/04093/18/OIMH/Lu
 Vyřizuje: Jana Lučová
 Telefon: 599 442 964
 E-mail: jlucova@moap.ostrava.cz
 Datum: 15.2.2018

Zveřejnění poskytnuté informace podle § 5 odst. 3 InfZ

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen „Povinný subjekt“) obdržel dne 16.1.2018 žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) s názvem „Žádost o informaci“, požadující:

- 1) *Na základě zákona 106/1999 Sb. žádáme kopie všech dokumentů, které se týkaly rozmístění žardiniér do křižovatky ulic Tyršova a Zámecká. Máme namysli kompletně všechny dokumenty, vč. vyjádření Dopravního inspektorátu, silničního správního úřadu, všechny schvalovací dokumenty a podobně. Také chceme vědět, kdo konkrétně vydal příkaz tyto žardiniéry do křižovatky umístit a kdo je tam fyzicky umístit a kdy. Máme zdokumentováno, že koncem roku 2017 zde tyto žardiniéry nebyly.*
- 2) *Také chceme znát odpověď na otázku, jak se úřad MOaP vypořádal s faktem, že nutí projíždějící řidiče porušovat zákon 361/2000 Sb, když neumožní řidiči průjezd křižovatkou v průběžném jízdním pruhu, aniž by z něj nevybočoval. Při tomto vybočení je navíc povinen dát znamení o změně směru jízdy, které je vlastně matoucí, neboť při průjezdu z pěší zóny směrem k Elektře, jede vlastně rovně, ale dává znamení o změně směru jízdy vlevo. Vytváří se tak nebezpečná situace. A to samé platí při průjezdu touto křižovatkou naopak. Také nás zajímá, jak se MOaP vypořádal s tím, že umístit překážku silničního provozu do křižovatky viz. 361/2000 Sb. §2 odst. ee).*

Požadované informace byly žadateli poskytnuty. Jelikož tyto informace poskytnuté v elektronické podobě jsou mimořádně rozsáhlé, zveřejňuje Povinný subjekt dle § 5 odst. 3 InfZ pouze tuto doprovodnou informaci.

Ing. Jiří Vozňák

vedoucí odboru investic a místního hospodářství

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ